Generosarum prudentum ac circumspectarum Domina-
tionum Vestrarum amicus benevolus servire paratus

Comes Bethlen m. p.

Külszím: Generosis prudentibus ac circumspectis dominis magi-
stris civium regis sedium et villicis iudicibus ceterisque juratis civi-
bus totius universitatis Saxonicae nationis regni Transilvaniae etcetera
dominis amicis observandissimis.

(Eredetije a nagyszzebeni levéltárban: Nro 361.)

II.

1629. NOV. 30.—DECZ. 1.

Kemény János által adott válaszok.

a)

II. Ferdinánd felelete Katalin fejedelemhez.

Ferdinandus Secundus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae Bohemiae rex etc. Serenissima Princeps cognata nobis honoranda. Luctum et moerorem Dil. Vestrae, qui ob decessum serenissimi quondam Gabrielis Sacri Romani imperii et Transsylvaniae principis, mariti sui dilecti, nostri vero adfinis honorandi mentem etiamnum Dil. Vestrae perturbat, idque nobis dolenter perscripsit, intelleximus. Quos quidem casus ut humanae sorti et conditioni familiares, ita incertitudini rerum humanarum subjectos, dum ratione ipsa constanti mente excipiendos et sustinendos esse apud sese reputaverit, tanto facilius ab affectibus luctuosae temperaturae esse Dil. Vestram, haud quaquam dubitamus. At licet trito animo moerorem illum contestata fuerit, quod tamen simul erga majestatem nostram confidentia ducta hoc ipsum perscibendum nobis duxit, reputamus, quod moerori temperamentum aliquatenus taliterquoque procurandum existimavit. Neque vero dubium aliquod cogitationes Dilectionis Vestrae subire debet, quin pro ea benignitate et clementi demonstratione nostra, qua superstite adhuc Dilectionis Vestrae charissimo conthorali erga res publicas et tranquillam conditionem etiam Transsylvaniae, adeoque gentis Hungaricae assecurandam clementer ferebamur, in eis quoque, quae jam in negotiis regni placidis mediis dirigendis necessaria videbuntur, id ordinaturos esse, quae cum publicae tranquillitatis bono compositioni deservitura sunt. Porro si qua in re Caes. ac Reg. benignitatis nostrae demonstratione Dil. Vestra a majestate nostra sibi proficua declarari posse existimaverit, clementiam nostram ut experiatur, de eo omni occasione Dil. Vestram optime sperari jubemus; ac in reliquo consolationem, omnemque prosperitatem eidem precamur. Datum in civitate Enzersdorff die ultima mensis Novembris. Ao Dni 1629.

Dilectionis Vestrae

benevolus cognatus

Ferdinandus mppria.

(Másolata a b. Szilágyi S. gyűjteményében a kolosvári ref. Collegiumban.)